STUDIOSE, Avec zèle, soin, ardeur. SYN. Cupide, summo studio, suinma ope, omni ope ac opera, diligenter, naviter. PHRAS. (Studiose id fecit, VULG.), il l'a fait express. De industria; dedita opera; consulto; certo iudicio; sciens prudensque; ex composito; ex destinato; compacto; consilio certo egit; sedulo et consilio; ex industria id ab eo factum. Cf. Consulto. USUS: Studiose negotium curare. Cf. Scientia.

STUDIOSUS, a, um, *Plein de zèle, zélé, appliquée à qui a du goût pour.* SYN. Cupidus, amans, observans ; cui res aliqua in studio est, qui alicuius rei studio tenetur, flagrat. USUS : Homo est existimationis meæ et laudis, mei studiosissimus, mei perstudiosus et fautor. Habet multos sui studiosos. Vir dicendi, doctrinae, eruditioñis studiosus. (*Studioſus, Vulg.*), *Etudiant, Réclutus* : Litterarum studiosus, addito Genit. Cf. *Aplico*.

STUDIUM, II, n. *Application, zèle, ardeur, action d'étudier, étude.* SYN. Opera, labor ; voluntas, animus, cupiditas ; litteræ. EPITH. Acre, admirabile, ardens, commune, desiderium, divinum, eximium et singulare, flagrans, incredibile, insigne, langidius, mediocre, obscurum, mirificum, par, populare, pristinum, rectum, regale, stultum ; tantum, totum. PHRAS. 1. *Studium suum arti alicui impendere, donner tous ses soins à un art.* Studium suum ac aperari arti alicui tradere, dicare, addicere ; in arte aliqua suum studium locare, collocare, ponere, consumere. 2. *Studium suum ac voluntatem alteri impendere, tmaigner à qqn son zèle, son attachement.* Navare alteri studium suum ac voluntatem ; profiteri alteri, dicare, declarare suum studium ; servire alterius laudi, honori, commodis ; ad aliquem sua studia conferre ; maxima voluntate et studio erga alterum esse, ferri. Cf. *Benevolentia*. 3. *Studia (Intellige : litterarum, doctrinæ, quæ vocabula ad verba : studeo, studiosus, studia, addenda fere sunt) summam habent utilitatem, les études ont une très grande utilité.* Studia summam utilitatem, emolumenntum, fructum, gloriam parunt. Studiorum utilitatē nulla dies immunit ; horum utilitas non terminatur spatiotemporis, non definitur illa die, sed sempernū spectat. Studii secundae res ornantur, adversæ sublevantur, adjuvantur. De studiorum utilitate nihil fortuna, nihil nominum injuria ac né temporis quidem longinquitas quidquam detrahet, deteret, decerpit. 4. *Studia litterarum intermitte pāuisler sunt, il faut interrompre de temps en temps les études.* Animus a litteris avocandus, abducendus est ; deponendum studiorum onus ; labor studiorum parumper remittendus est ; levandus est animus studiorum onere pressus ; danda est aliqua vacatio a studiis ; relaxandus est animus a studiendi contentione ; feriato a studiis aliquando esse liceat ; vacatio, cessatio, intermissione quadam concedatur oportet. 5. *Repetere intermissa paulum litterarum studia, reprendre l'étude des lettres interrompue pendant quelque temps.* Ad artium bonarum disciplinas se referre, revocare ; ad studia sua se referre, conferre ; ad studiorum usum et consuetudinem redire ; intermissas operas studiis reddere ; revocare se ad industriam priorem ; novum ardorem ad interpellata tantisper studia afferre ; cum Musis in gratiam redire ; ad Musas se